Dosen : Satia Suhada, M.Kom
Matakuliah : PROSES BISNIS TI
SKS .3

Kelas : 11.5A.06

Jumlah Mahasiswa : 28

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 201-f1 17 September
2020

02 201-f1 24 September
2020

03 201-f1 1 Oktober
2020

Bahan Kajian

Konsep Dasar Proses Bisnis

arwnPE

Pengertian Bishis

Kepemilikan Bisnis

Manajemen Bisnis

Proses Bisnis Manajemen

Pelaksanaan proses Bisnis Proses Operasi Proses
Manajemen Proses Informasi

Ruang Lingkup - Standart Proses Bisnis Integrasi Proses
Bisnis Tahapan Integrasi Proses Bisnis Metodologi
Integrasi Proses Bisnis Tahapan Metodologi Integrasi
Proses Bisnis

Motivasi Berusaha - Sejarah Bangun Usaha Permodalan
Penentuan Lokasi Proses Produksi Tenaga Kerja
Pelatihan Kerjasama Usaha Pemasaran Penanganan
Konflik

Proses Bisnis Dan Perubahanya

1.

OLERORID)

Pekerja Pengetahuan

Pekerja Data

Macam-macam Sistem Informasi S1 berdasarkan Level
Relasi antar sistem

Ragam sistem berdasarkan fungsional - Sistem
penjualan dan pemasaran Sistem produksi dan pabrikasi

Berita Acara Pengajaran

Pengertian bisnis kepemilikan bisnis dll

Analisa proses bisnis integrasi proses
bisnis

Proses bisnis dan perubahnnya

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:14
Keluar:
13:10:58

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:50
Keluar:
13:19:45

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

04 201-f1 8 Oktober
2020

05 201-f1 15 Oktober
2020

06 201-f1 22 Oktober
2020

Bahan Kajian

B © o~

0.

Sistem keuangan dan akuntasi Sistem sumber daya
manusia

Contoh proses bisnis fungsional - Pabrikasi produksi
Penjualan pemasaran Keuangan akuntansi Sumber daya
manusia

Mengintegrasikan fungsi proses bisnis

Proses bisnis yang didukung sistem enterprise
Keuntungan sistem enterprise

Tantangan bagi sistem enterprise

Pengertian proses bisnis definisi dan tahapan siklus dalam analisis
desain proses bisnis

NoakwhrE

Pengertian proses bisnis

Definisi proses bisnis

Tahapan siklus dalam an lisis desain proses bisnis
Macam-macam proses bisnis

Pengelolaan proses bisnis

Kejadian dalam proses bisnis

Hubungan antara proses bisnis

Pengertian ANALISA SWOT
Pembuatan Tabel Analisa SWOT

E-Business dan E-Comerce

Berita Acara Pengajaran

Analisa proses bisnis

Analisa swot

Membahas e-business dan e-commerce

Kehadiran

10:53:09
Keluar:
13:11:58

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:50
Keluar:
13:13:23

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:04
Keluar:
13:11:09

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20



Pertemuan Ruangan

07

08

09

10

201-
f1 (kp)

201-f1

201-f1

Tanggal

27 Oktober
2020

12 November
2020

19 November
2020

Bahan Kajian

Review materi Quiz

(UTS)

Presentasi Kelompok 1

Presentasi Kelompok 2

Berita Acara Pengajaran

Quiz sebelum uts

Pertemuan 9 presentasi tugas

Pertemuan 10 tugas presentasi

Kehadiran

Masuk:
10:57:26
Keluar:
13:12:36

Tepat
Waktu
Jadwal:
08:10-10:40
Masuk:
08:12:00
Keluar:
10:33:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:50
Keluar:
13:12:55

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:



Pertemuan Ruangan Tanggal

11 201-f1 26 Desember
2020

12 201-f1 3 Desember
2020

13 201-f1 10 Desember
2020

Bahan Kajian

Presentasi Kelompok 3

Presentasi Kelompok 4

Presentasi Kelompok 5

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 11 tugas presentasi

Pertemuan 12 tugas presentasi

Pertemuan 13 tugas presentasi

Kehadiran

10:51:09
Keluar:
13:10:07

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:35
Keluar:
13:22:17

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:56:26
Keluar:
13:09:27

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:47
Keluar:
13:09:50



Pertemuan Ruangan

14

15

16

201-f1

201-f1

Tanggal

17 Desember
2020

7 Januari 2021

Bahan Kajian

Presentasi Kelompok 6

Review dan Latihan Soal

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan 14 tugas presentasi

Review dan Latihan soal

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:51:17
Keluar:
13:13:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:50-13:20
Masuk:
10:52:34
Keluar:
13:15:10



Presensi Mahasiswa 11.5A.06

NIM

11180022

11180072

11180150

11180250

11180310

11180312

11180345

11180347

11180406

11180443

Nama

Andy Siswanto
Ahmad Budiyono

Benyamin
Fernando

Aditya Pratama
Tanjung

Aria Budi
Laksmana

Adit Alfikri

Nurbaya
Silaratubun

Salsa Gusti Amalia

Chindy Herlin
Setyowati

Helviana Bulu
Belan

Sahrul Ramadhan

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

11

12

13

14

14

14

14

14

13

14



NIM

11180454

11180487

11180496

11180499

11180521

11180594

11180631

11180632

11180638

11180647

11180669

11180700

11180702

Nama
Badrus Sholeh
Muhamad Rizky

Safira
Herdianingsih

Ivan Cahya
Firmana

Oka Dwi Cahya
Noris

Adha Gilang
Pamungkas

Eva Zuliana Dewi
Devi Lutfianti
Amalia Istigomah
Intan Safitri

Yulian Faisyal
Rizki

Fichri llham
Ramadhan

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
14
14

14

12

14
12

11

11
14
14
14

14

14



NIM

11180707

11180742

11180789

11180825

11192010

Nama
Dina Ariska

Rizky Putra Aditya
Pratama

Lutfi Al Ariq

Dinda Oktarini
Putri

Teuku Aldi
Syahputra

Pertemuan

Jumlah hadir

15

16

Jumlah

14

13

13



Penilaian 11.5A.06

NIM

11180022

11180072

11180150

11180250

11180310

11180312

11180345

11180347

11180406

11180443

11180454

11180487

11180496

11180499

NAMA

Andy Siswanto Ahmad Budiyono
Benyamin Fernando
Aditya Pratama Tanjung
Aria Budi Laksmana
Adit Alfikri

Nurbaya Silaratubun
Salsa Gusti Amalia
Chindy Herlin Setyowati
Helviana Bulu Belan
Sahrul Ramadhan
Badrus Sholeh
Muhamad Rizky

Safira Herdianingsih

Ivan Cahya Firmana

Presensi
86
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

93

TUGAS

20

60

40

100

80

30

100

70

80

100

90

60

80

50

UTS

54

74

76

54

90

64

62

86

52

74

80

80

UAS

75

80

85

85

85

75

85

75

75

85

85

85

85

85

GRADE AKHIR
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NIM

11180521

11180594

11180631

11180632

11180638

11180647

11180669

11180700

11180702

11180707

11180742

11180789

11180825

11192010

NAMA

Oka Dwi Cahya

Noris

Adha Gilang Pamungkas
Eva Zuliana Dewi

Devi Lutfianti

Amalia Istigomah

Intan Safitri

Yulian Faisyal RizKi
Fichri 1lham Ramadhan
Dina Ariska

Rizky Putra Aditya Pratama
Lutfi Al Arig

Dinda Oktarini Putri

Teuku Aldi Syahputra

Presensi
100
93
86
93
100
100
100
100
100
100
57
36
100

100

TUGAS

90

40

40

60

90

80

90

80

70

100

15

15

100

100

UTS

76

68

70

90

76

86

86

76

74

94

80

94

68

UAS

85

75

75

75

85

75

85

85

85

75

85

80

75

80

GRADE AKHIR
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